АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.11.2021 №261
пгтНижнеивкино

О внесении изменении в постановление администрации Нижнеивкинского городского поселения от21.11.2019 №279

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 16 Положения о бюджетном процессе в Нижнеивкинском городском поселении, утвержденного решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Постановлением от 13 ноября 2013 № 79 «О разработке, реализации муниципальных программ и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области»  администрация Нижнеивкинского городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской областиот 21.11.2019 №279 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024 годы»(далее муниципальная программа), утвердив изменения в муниципальной программе согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

4. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области и на официальном сайте администрации Куменского района.
Глава Нижнеивкинского
городского поселения

О.Б.Шиндорикова
________________________________________________________________
Приложение
Утверждены
постановлениемадминистрации Нижнеивкинского

городского поселения

от 18.11.2021 №261
Изменения в муниципальной программе
«Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024 годы»
1.Строку паспорта муниципальной программы «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы»изложить в следующей редакции:
	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	1.Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, км;
2.Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, км
3.Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с асфальтовым покрытием кв. м;

2.Строку паспорта муниципальной программы "Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объём финансирования:3439,3 тысяч рублей. в т. ч.:

Областной бюджет – 0тыс. руб.

Местный бюджет – 3439,3тыс. руб.

3. Строку паспорта муниципальной программы "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы
	К концу 2024 года за счет реализации программных мероприятий предполагается достижение следующих результатов:

1. Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения – 22,646 км;

2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  1,4217 км.
3 Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с асфальтовым покрытием 200 кв. м.

4.Раздела 1 изложить в следующей редакции:

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития.

Современное состояние дорожной сети является серьезным сдерживающим фактором развития поселения.В поселении содержится и обслуживается 22,646 км дорог.

В соответствии с законодательством муниципальные образования обязаны обеспечить сохранность автомобильных дорог местного значения, поддержание их надлежащего технического состояния, а также организовать и обеспечить безопасное дорожное движение по ним.

Дороги в пгтНижнеивкино, д. Барановщина, с.Раменье, д. Лычное, д.Русские, д.Мокино, д. Седуново, д. Холуй в зимнее время расчищаются от снега. В летнее время грунтовые дороги подсыпаются и грейдируются. Существует ежегодная потребность в обновлении  разметки, а также проведение ямочного ремонта  асфальтированных дорог поселения.

В соответствии с законодательством муниципальные образования обязаны обеспечить сохранность автомобильных дорог местного значения, поддержание их надлежащего технического состояния, а также организовать и обеспечить безопасное дорожное движение по ним.

Ограниченные финансовые средства  бюджетапоселения влияют на надлежащее содержание дорог, а именно на своевременный ремонт, грейдирование.

5. Приложение 1 «Сведения о целевых показателях эффективностиреализации муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024 годы»изложить в следующей редакции:
Приложение 1

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории Нижнеивкинского городского поселения
на 2020-2024 годы»
	№ п/п
	Наименование    показателя
	Единица измерения
	Показатели

	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	21,6
	22,646
	22,646
	22,646
	22,646

	2.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	1,4217

	0
	0
	0
	0

	3
	Ямочный ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения
	кв.м.
	0
	100,0
	100,0
	0
	0

6.Описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы.

По результатам 2024 года должны быть достигнуты следующие показатели:

- содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения – 22,646км;

-ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения – 1,4217 км;

- Ямочный ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения 200кв.м
Муниципальная программа будет реализована с 2020 по 2024 годы  без разбивки на этапы.

7.«Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Планреализации муниципальной программы
за счет средств бюджета Нижнеивкинского городского поселения

	Срок      реализации   мероприятий
	2020-2024

	Наименование
 мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Источники   финансирования
	Финансирование   (тыс. рублей)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.Содержание дорог местного значения:

в том числе:

	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	средства бюджет поселения
	875,3
	898,3
	550
	710,0
	625,0

	-грейдирование

	4,5
	55
	30
	30
	30

	-вывоз  и чистка снега

	771,0

	763,4
	520
	680,0
	545,,0

	- ямочный ремонтасфальтового покрытия

	99,8
	79,9

	50

	-разметка дорог

	2.Паспортизация автомобильных дорог
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	средства бюджет поселения
	60,0

	100,0

	3.Составление и проверка сметной документации, строй контроль
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	средства бюджет поселения

	10,0

	4.Установка и приобретение дорожных знаков
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	средства бюджет поселения
	1,1

	25,0

	5.Проект организации дорожного движения
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	средства бюджет поселения

	40,0

	Итого:

	876,4
	898,3
	590,00
	710,00
	760,0

План

реализации муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории Нижнеивкинского городского поселения
на 2020-2024 годы»
	Наименование
 мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Источники
финансирования
	Финансирование
   (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.Содержание дорог местного значения
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	всего
	875,3
	898,3
	590,0
	710,0
	625,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	-
	-
	-

	местный бюджет
	875,3
	898,3
	590,0
	710,0
	625,0

	иные внебюджетные источники

	В т.ч Ямочныйремонт автомобильных дорог общего пользования с асфальтовым покрытием в границах пгт.Нижнеивкино

ул.Октябрьская
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	местный

бюджет
	99,8
	79,9

	550,0

	2. Исполнение соглашений отчетного финансового года
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	всего

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	местный бюджет

	иные внебюджетные источники

	3.Паспортизация дорог
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	всего

	100,0

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	местный

бюджет

	100,0

	иные внебюджетные источники

	4.Составление и проверка сметной документации.
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	всего

	10

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	местный

бюджет

	10

	5.Установка и приобретение дорожных знаков
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	всего
	1,1

	25,0

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	местный

бюджет
	1,1

	25,0

	иные внебюджетные источники

	областной  бюджет

	местный

бюджет

	иные внебюджетные источники

	Итого

	876,4
	898,3
	590,0
	710,0
	760,0

8.Ресурсное обеспечение муниципальнойпрограммы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальнойпрограммы
Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местногобюджета
	Наименование программы, отдельного мероприятия
	Ответственный   исполнитель
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	«Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории  Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024 годы»
	Администрация Нижнеивкинского городского поселения
	876,4
	898,3
	590,0
	710,0
	760,0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов  (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022

	2023
	2024

	муниципальная программа
	«Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории  Нижнеивкинского городского поселения на 2020-2024 годы»
	всего
	876,4
	898,3
	590,0
	710,0
	760,0

	федеральный
бюджет

	областной
бюджет

	-
	-
	-

	местный бюджет
	876,4
	898,3
	590,0
	710,0
	760,0

1